
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   226  DEL   25/09/2015  
Num. Prop.  1683 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
DETERMINA  A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N
267 E DELL'ART. 125 del D.LGS 12 APRILE 2006, N. 163 PER LA FORNITURA  DEL
VESTIARIO POLIZIA LOCALE MEDIANTE R.D.O SUL MEPA  CIG: Z6D162B323
CIG: Z6D162B323  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la delibera G.M. 135 del 30/07/2015 di "Approvazione  PEG 2015 e Piano delle

Performance 2015/2017";

Premesso  che  si  rende  necessario  provvedere  con  urgenza  alla   fornitura  del  vestiario
invernale per tutto  il  personale della Polizia Locale;

Rilevato  che:
· non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all'  art.  26,  comma  1,  della  legge  n.

488/1999  aventi  ad  oggetto  beni  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente
procedura di approvvigionamento;

· la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto
2012,  n.  135  prevede  l'obbligo  per  gli  Enti  Locali  di  fare  ricorso  al  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri  mercati  elettronici
istituiti  ai  sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli  acquisti  di  beni  e  servizi
sotto  soglia  comunitaria  (art.  1,  comma 450, legge  n.  296/2006,  come  modificato
dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. In legge n. 94/2012);

· i beni oggetto della fornitura sono riconducibili  all'iniziativa del MePA “Promas114 –
prodotti,  materiali  e  strumenti  per  manutenzione, riparazioni  ed  attività  operative  –
dispositivi di protezione individuale”  - metaprodotto “divise e uniformi” e “calzature”; 

· per  l'  acquisizione  della  fornitura,  in  conformità  al  D.P.R.  n.  207/2010,  il  valore
contrattuale  stimato  non  supera  la  soglia  stabilita  per  gli  acquisti  in  economia  e
pertanto  è  prevista  l'  acquisizione  mediante  procedura  negoziata  di  acquisto,  ai
sensi dell' art. 125 del D.Lgs. 163/2006.

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 226 del 25/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1954 del 26/11/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1954 del 26/11/2015 - Pagina 1 di 5



Ritenuto pertanto di attivare un procedura in economia da esperirsi  mediante  la  richiesta
di offerta  da inviare ad almeno 10 operatori economici iscritti al MePA per l'iniziativa di che
trattasi al  metaprodotto “divise e uniformi” e “calzature” , in grado di svolgere la fornitura sul
territorio comunale;

Ritenuto altresì di assumere quale metodo di selezione  delle  offerte,  il  criterio  del prezzo
più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 12. Aprile 2006, n°163;

Dato  atto  che  si  è  proceduto,  altresì,  a  predisporre  i  seguenti  documenti  da  inserire  a
sistema durante la generazione della R.d.O. ed allegati  agli  atti  del fascicolo della presente
determinazione:
allegato A)  - foglio condizioni RdO
allegato B)  - capitolato tecnico
allegato C)  - dettaglio estimativo

Accertata  la  disponibilita'  di  €  30.000,00  al  cap.  1150  del  bilancio  2015  "Spese  per
armamento e corredo" ;

Acquisito il CIG: Z6D162B323;

Visti:  
· il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
· il D.Lgs. 163/2006;
· il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
· il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);
· il regolamento di contabilità approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.

3, in data 4 febbraio 2013;
· lo Statuto Comunale;

Ritenuto dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte che qui si  intendono riportate e  trascritte  per farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

Di  impegnare  la  spesa  di  €  30.000,00   al  cap.  1150  del  bilancio  2015  "Spese  per
armamento e corredo" , con esigibilità  al 31.12.2015.

Di avviare la procedura in economia , ai sensi dell'art.125 del D.lgs n°163/2006 mediante
richiesta  di  offerta  da  inviare  ad  almeno  10  operatori  economici  iscritti  al  MePA  per
l'iniziativa “Promas114 – prodotti, materiali e strumenti per manutenzione, riparazioni ed
attività  operative  –  dispositivi  di  protezione  individuale”   -  metaprodotto  “divise  e
uniformi” e “calzature”   , in grado di svolgere la fornitura richiesta del vestiario invernale
per gli operatori di Polizia Locale sul territorio comunale.

Di stabilire che l ‘aggiudicazione della fornitura sarà affidata alla ditta  che  offrirà  il  prezzo

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 226 del 25/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1954 del 26/11/2015 - Pagina 2 di 5



complessivo più basso dell'intera fornitura di cui al dettaglio estimativo (allegato C) , con
la  clausola  che  i  quantitativi  della  fornitura  indicati  nella  stessa   sono  da  intendersi
indicativi  e  non  vincolanti  per  l'Amministrazione.  Sarà  pertanto  possibile,  nel
corso  della  vigenza  contrattuale,  che  gli  stessi  possano  essere  aumentati  o  ridotti
da  parte  dell'Amministrazione  entro  il  limite  del  30%  dell'importo di aggiudicazione,
 senza che la Ditta aggiudicataria possa  sollevare eccezioni.

Di approvare e integrare la procedura MePA con gli allegati:
· allegato A)  - foglio condizioni RdO
· allegato B)  - capitolato tecnico
· allegato C)  - dettaglio estimativo

 Dato atto che è stato acquisito il CIG: Z6D162B323 ;

Di  dare  atto  altresì  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  ai  sensi
dell'art.192  del T.U.  18  agosto  2000,  n.267  e  dell'  art.  11  del  D.Lgs.163/2006  che  il
relativo contratto sarà sottoscritto nelle forme elettroniche  previste  dal Mepa  di  Consip
Spa, che le  relative  clausole  essenziali  sono  stabilite  negli  allegati  alla  presente  e  nei
dati di gara inseriti telematicamente nella RdO.

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di  dare  atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il
presente  provvedimento, oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si  attesta che il
presente provvedimento:   è soggetto agli  obblighi di amministrazione aperta di cui alla
citata  disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito
istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito.

Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 226 del 25/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1954 del 26/11/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

17452015 1 1150 0 1 30.000,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

26/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1954 26/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1683 22/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1954 del 26/11/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

DETERMINA  A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N
267 E DELL'ART. 125 del D.LGS 12 APRILE 2006, N. 163 PER LA FORNITURA  DEL  VESTIARIO
POLIZIA LOCALE MEDIANTE R.D.O SUL MEPA  CIG: Z6D162B323
CIG: Z6D162B323

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 26/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1954 del
26/11/2015.

26/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1954 del 26/11/2015 - Pagina 5 di 5




